
Diário   Oficial Página 284   18 de Outubro de 2023 Nº 28.605

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1505545#284#1506679>

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/02305

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna 

público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço para 

futura e eventual aquisição de smart tvs, suporte de parede e sistema 
de videoconferência, para atender as demandas dos órgãos/entidades do 
poder executivo estadual, conforme especificações e condições técnicas 
constantes neste Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 

19/10/2023 a 31/10/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 

da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 12h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 31/10/2023 

às 13h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 

0XX-65-3613-3718 ou 99281-4313.

Cuiabá-MT, 17 de outubro  de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

<#E.G.B#1505545#284#1506679/>

Protocolo 1505545
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1506047#284#1507201>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10662- SIAG n° 0106620/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 

ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE: ÁGUA NATURAL 
POTÁVEL EM CAMINHÃO PIPA DE NO MÍNIMO 16.000(DEZESSEIS MIL) 
LITROS, CAMINHÃO LIMPA FOSSA DE NO MÍNIMO 16.000(DEZESSEIS 
MIL) LITROS, E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E PASSAGEM, 
CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 18 de outubro de 

2023, até às 08h45min do dia 30 de outubro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 30 de outubro de 
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 

seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 

pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 

o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 

C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 

- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 

pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 

licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 17 de outubro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1506047#284#1507201/>

Protocolo 1506047
<#E.G.B#1506048#284#1507202>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/03748- SIAG 0003748/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a 
público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES, SENDO MESA EM L, MESA RETA 
E POLTRONAS GIRATÓRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
SERVIDORES DESTA SECRETARIA”, a sessão foi finalizada no dia 
20/09/2023, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme 
planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de novembro 
de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 01 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

ERICA DE 
FATIMA 

GENTIL IORIS 
LTDA, CNPJ: 

36.656.877/0001-
82

01 UND 15 R$ 953,33 R$ 
14.299,95

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
14.299,95

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 02 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

ERICA DE 
FATIMA 

GENTIL IORIS 
LTDA, CNPJ: 

36.656.877/0001-
82

01 UND. 20 R$ 475,00R$ 9.500,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:R$ 9.500,00

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 03 - COTA 
RESERVADA 

DE 25%

ERICA DE 
FATIMA 

GENTIL IORIS 
LTDA, CNPJ: 

36.656.877/0001-
82

01 UND 45 R$ 899,97 R$ 
40.498,65

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
40.498,65

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 03 - 
COTA DE 

75%

ERICA DE 
FATIMA 

GENTIL IORIS 
LTDA, CNPJ: 

36.656.877/0001-
82

01 UND 135 R$ 960,00 R$ 
129.600,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
129.600,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c1e4702a



Página 285   18 de Outubro de 2023 Nº 28.605Diário   Oficial
LOTE LICITANTE 

VENCEDOR
ITEM UN QTD VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 04 - 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

ERICA DE 
FATIMA 

GENTIL IORIS 
LTDA, CNPJ: 

36.656.877/0001-
82

01 UND 01 R$ 
1.800,00

R$ 1.800,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:R$ 1.800,00

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 05 
-EXCLUSIVO 

ME E EPP

ERICA DE 
FATIMA 

GENTIL IORIS 
LTDA, CNPJ: 

36.656.877/0001-
82

01 UND 05 R$ 640,00R$ 3.200,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:R$ 3.200,00

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
LOTE

LT 06 
-EXCLUSIVO 

ME E EPP

LOTE FRACASSADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
198.898,60

Cuiabá-MT, 17 de outubro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 

procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 021/2023, Processo n° 

SEMA-PRO-2023/03748- SIAG 0003748/2023, que visa a “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES, SENDO MESA EM L, MESA RETA 
E POLTRONAS GIRATÓRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
SERVIDORES DESTA SECRETARIA”, nos termos do inciso IV, do artigo 

Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 17 de outubro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1506048#285#1507202/>

Protocolo 1506048
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1505433#285#1506550>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 30/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/03571 - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para execução da obra de restauração na rodovia 
MT-457, trecho: Entr.BR-163/364 (B) (Jaciara) - Entr. MT-140, subtrecho: 
Entr. BR-163/364 (B) (Jaciara) - Cachoeira da Fumaça, com extensão de 
10,97 Km. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 18/10/2023, 
à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.
mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega e envio das propostas e documentos de habilitação no SIAG: 
de 18/10/2023 a 04/11/2023, período integral, e no dia 06/11/2023 até 
as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
06/11/2023 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através do site http://
seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL 

DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 17 de outubro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1505433#285#1506550/>

Protocolo 1505433
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1505638#285#1506786>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/55886 E SIAG Nº 0096888/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023/SESP-MT, cujo objeto é 
Aquisição de Placas de Homenagem, Troféu e Camisetas, para atender as 
necessidades da Coordenadoria de Ensino e Aperfeiçoamento do Servidor 
Penitenciário - CEASP/SAAP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 18/10/2023 a 
30/10/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/10/2023 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 17 de outubro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1505638#285#1506786/>

Protocolo 1505638
<#E.G.B#1505645#285#1506791>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2023/42772 E SIAG Nº 0042772/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023/SESP, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de veículos administrativos, categorias diversas (sem motorista 
e sem combustível), devidamente licenciados junto ao DETRAN, com 
quilometragem livre, incluindo seguro, monitoramento por sistema GPS/
GSM/GPRS, manutenção veicular, insulfilm e adesivagem para atender as 
unidades administrativas, pertencentes a Secretaria de Segurança Pública 
do Estado de Mato Grosso.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

001 ITA EMPRESA DE 
TRANSPORTES 

LTDA

01.650.167/0001-60 R$ 9.622.200,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 9.622.200,00 (NOVE MILHÕES SEISCENTOS E 

VINTE E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).
Cuiabá-MT, 17 de outubro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1505645#285#1506791/>

Protocolo 1505645

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c1e4702a


